
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 42» 

(МБОУ «Гимназия № 42») 

 

ПРИКАЗ  

21.03.2025 № 125-осн 

г. Барнаул 

 

О проведении 

всероссийских проверочных работ 

в 2025 году в МБОУ «Гимназия №42» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ 

(далее — ВПР) в МБОУ «Гимназия № 42» заместителя директора по УВР Крымову 

Л.Н. 

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 

«Гимназия №42» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины 

и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы—заявки для 

участия в ВПР, загрузить расписание ВПР в школе, получить инструктивные 

материалы; 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые материалы; 

 для проведения ВПР с использованием компьютера скачать в ФИС ОКО 

бумажные протоколы, обеспечить логинами и паролями участников и экспертов, 

организовать работу экспертов по проверке заданий в системе «Эксперт». 

2.2. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками в соответствии 

с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, организовать 

и проконтролировать проверку работ экспертами. 

2.3. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО 

и другие необходимые документы. 

3. Назначить ответственным за подготовку помещений к ВПР руководителя 

структурного подразделения Рыкшина А.Ю.: 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР в 

компьютерной форме; 

 установить ПО на компьютеры; проверить работоспособность оборудования; 

 в дни проведения ВПР обеспечивать бесперебойную работу оборудования. 

4. Назначить организаторами в аудитории работников, указанных в приложении 1 

к настоящему приказу. 

5. Организаторам в аудитории: 

 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение 

проверочной работы участниками в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора ВПР. 



6. Провести ВПР в компьютерной форме в кабинетах № 111, 301, 309, 409. 

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку и литературе: Кощину Т.В., Проскурину О.С., Попову Л.М., 

Жигоренко Е.А., Шкаброву А.А., Перлухину Е.Е., Поломошнову А.С., 

Котельникову И.А. Руководителем экспертной группы назначить Шкаброву А.А. 

Экспертам действовать в соответствии с Порядком проведения ВПР; 

 математике: Климову А.В., Воробьеву Л.Н., Сметанникову Е.В., Положееву Л.Ю., 

Овчинникову И.А., Минниахметову О.А., Русанову О.А., Крымову Л.Н., Мерц 

В.А., Торопкина В.И.. Руководителем экспертной группы назначить 

Сметанникову Е.В.. Экспертам действовать в соответствии с Порядком 

проведения ВПР; 

 русскому языку в начальных классах, математике в начальных классах, 

литературному чтению и окружающему миру: Бусарову Е.В., Глухову Т.А., 

Минакова А.Г., Борисову А.Н., Кеслер Т.К., Шевелеву Т.П., Меркурьеву О.В., 

Лыкову Е.И., Соболеву Е.Е., Зарубину С.П, Змазневу С.Е., Попову П.И. Назначить 

руководителем группы Бусарову Е.В.. Экспертам действовать в соответствии с 

Порядком проведения ВПР; 

 истории и обществознанию: Ульянова Д.В., Клиновенко И.В., Захарову Н.Г., 

Дружинину Л.А., Девяткину О.В., Логачеву О.В., Попова Р.В. Руководителем 

экспертной группы назначить Девяткину О.В. Экспертам действовать в 

соответствии с Порядком проведения ВПР; 

 биологии: Наймушину Е.Ф., Молоканову О.Б., Киселеву Н.В., Глуховцову А.Н. 

Назначить руководителем группы Глуховцову А.Н. Экспертам действовать в 

соответствии с Порядком проведения ВПР; 

 географии: Бабайлову Н.В., Азиатцеву Т.В., Киселеву Н.В. Назначить 

руководителем группы Бабайлову Н.В.. Экспертам действовать в соответствии с 

Порядком проведения ВПР; 

 по химии: Наймушину Е.Ф., Цымбалист Е.В., Кравцова О.Н.. Назначить 

руководителем группы Наймушину Е.Ф. Экспертам действовать в соответствии с 

Порядком проведения ВПР; 

 физике и информатике: Дергунова В.В., Киселева С.С., Астафьеву Н.Г., Лашко Е.Н., 

Фомина А.А. Назначить руководителем группы Лашко Е.Н.. Экспертам действовать 

в соответствии с Порядком проведения ВПР; 

 иностранному языку: Хижникову Л.С, Олексюк И.М., Гребенкину Е.Е., 

Голонягину Е.А., Пушкареву М.С., Ладыгину О.А., Гусеву Е.П. 

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 

с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного 

организатора ВПР. 

9. Закрепить аудитории 114, 301, 105 для проверки работ. 

10. Закрепить аудиторию №205 для хранения работ. 

11. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

2025 году в МБОУ «Гимназия №42» согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

12. Руководителю структурного подразделения Наймушиной Е.Ф. внести изменения в 

расписание занятий МБОУ «Гимназия №42». 

13. Руководителю структурного подразделения Рыкшину А.Ю. обеспечить 

работоспособность видеонаблюдения в аудиториях, где проводится ВПР и 

сохранность видеоматериалов до получения результатов работ. 

14. Классным руководителям обеспечить участие учащихся в ВПР. 



15. Учителям-предметникам необходимо ознакомить учащихся с результатами ВПР, 

выставить отметки в журнал с весом «20», скорректировав программу и выставив 

тему урока «Всероссийская проверочная работа». 

16. Руководителям УМО предоставить анализ результатов ВПР по предметам через 2 

недели после публикации результатов. Организовать адресную методическую 

помощь педагогическим работникам, обучающиеся которых показали по итогам 

ВПР низкие образовательные результаты. 

17. Ответственному организатору ВПР Крымовой Л.Н. организовать ознакомление с 

графиком проведения ВПР педагогического коллектива МБОУ «Гимназия №42» в 

срок до 31.03.2025. 

18. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 И.А. Гребенкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Гимназия №42» 

от 21.03.2025 № 125-осн  

Список организаторов ВПР в аудитории 
    4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

1
1
.а
п
р

 

п
т

 

 Киселева Т.П. 

Перлухина Е.Е. 

Мерц В.А. Попов Р.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В. 

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.           

Поломошнова АС 

Попова ЛМ 

Олексюк ИМ 

Хижникова ЛС 

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Азиатцева ТВ 

Котельникова ИА 

Захарова НГ 

Астафьева НГ 

Сметанникова ЕВ 

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Лашко ЕН 

Девяткина ОВ 

Климова АВ 

Минниахметова ОА 

Положеева ЛЮ 

Бабайлова НВ  

Шкаброва АА 

Гребенкина ЕЕ 

Овчинникова ИА Шилова 

О.А.Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В 

1
4
.а
п
р

 

п
н

 

 

  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Азиатцева ТВ 

Котельникова ИА 

Захарова НГ Астафьева НГ 

Сметанникова ЕВ  

Бабайлова НВ Шкаброва АА 

Гребенкина ЕЕ 

Овчинникова ИА Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В 

1
5
.а
п
р

 

в
т

 

Бусарова ЕА 

Шевелева ТП 

Меркурьева 

ОВ Кеслер 

ТК Попова 

ПИ 

Киселева Т.П. 

Перлухина Е.Е. 

Мерц В.А. Попов Р.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.  

Поломошнова АС 

Попова ЛМ Олексюк ИМ 

Хижникова ЛС  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Лашко ЕН 

Девяткина ОВ 

Климова АВ 

Минниахметова ОА 

Положеева ЛЮ  

1
6
.а
п
р

 

с
р

 

 Киселева Т.П. 

Перлухина Е.Е. 

Мерц В.А. Попов Р.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Азиатцева ТВ 

Котельникова ИА 

Захарова НГ 

Астафьева НГ 

Сметанникова ЕВ  

Бабайлова НВ Шкаброва АА 

Гребенкина ЕЕ 

Овчинникова ИА Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В 

1
7
.а
п
р

 

ч
т
 

Бусарова ЕА 

Шевелева ТП 

Меркурьева 

ОВ Кеслер 

ТК Попова 

ПИ 

 

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.        

Поломошнова АС 

Попова ЛМ Олексюк ИМ 

Хижникова ЛС  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Лашко ЕН 

Девяткина ОВ Климова АВ 

Минниахметова ОА 

Положеева ЛЮ  

1
8
.а
п
р

 

п
т

 

 Киселева Т.П. 

Перлухина Е.Е. 

Мерц В.А. Попов Р.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Азиатцева ТВ 

Котельникова ИА 

Захарова НГ 

Астафьева НГ 

Сметанникова ЕВ 

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Лашко ЕН 

Девяткина ОВ 

Климова АВ 

Минниахметова ОА 

Положеева ЛЮ  

1
9
.а
п
р

 

с
б
 

 

   

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Лашко ЕН 

Девяткина ОВ 

Климова АВ 

Минниахметова ОА 

Положеева ЛЮ  

2
1
.а
п
р

 

п
н

 

 Киселева Т.П. 

Перлухина Е.Е. 

Мерц В.А. Попов Р.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В. 

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.          

Поломошнова АС 

Попова ЛМ Олексюк ИМ 

Хижникова ЛС    

2
2
.а
п
р

 

в
т
 

Бусарова ЕА 

Шевелева ТП 

Меркурьева 

ОВ Кеслер 

ТК Попова 

ПИ 

   

Шилова О.А. 

Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Азиатцева ТВ 

Котельникова ИА 

Захарова НГ Астафьева НГ 

Сметанникова ЕВ  

Бабайлова НВ                  

Шкаброва АА 

Гребенкина ЕЕ 

Овчинникова ИА              

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В 

2
3
.а
п
р

 

с
р

 

 

  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В.       

Поломошнова АС 

Попова ЛМ Олексюк ИМ 

Хижникова ЛС  

Шилова О.А. Душкина Н.В. 

Молоканова О.Б. 

Малашкина А.В Лашко ЕН 

Девяткина ОВ Климова АВ 

Минниахметова ОА 

Положеева ЛЮ  

 

  

  

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гимназия №42» 

от 21.03.2025 № 125-осн 

 

График проведения ВПР в МБОУ «Гимназия №42» в 2025 году 
    4 5 6 7 8 10 

11.апр пт 

 

рус.яз                  

1ч 

матем                  

2ч 

история КФ 

общество КФ 

1ч 3кл 

литер/ин.яз 

матем база/угл  

2ч 

матем             

2ч 

14.апр пн 

 

  

география КФ 

биология КФ 

2ч 1кл  

рус.яз            

2ч 

15.апр вт 

матем 

матем                   

2ч 

рус.яз                  

1ч  

история КФ   

общество КФ 

1ч 5кл 

литерат/ин.яз  

16.апр ср 

 

история КФ            

1ч 1класс  

география КФ 

биология КФ 

2ч 2кл 

физика база/угл 

информатика 

2ч  

Предмет 1 

2ч 

17.апр чт 

рус.яз 

 

география КФ 

биология КФ           

2ч 2кл  

химия/информатика 

физика база/угл  

18.апр пт 

 биология КФ 

география 

2ч 2 кл/2кл  

рус.яз 

1ч 

география КФ 

биология КФ              

2ч 1кл  

19.апр сб 

 

   

география КФ 

биология КФ              

2ч 2кл  

21.апр пн 

 

литер/ин.яз      

1ч 3кл 

история КФ 

общество КФ          

1ч 4кл 

литер/ин.яз    

22.апр вт 

окр мир 

литер       

ин.яз    

математ база/угл  

2ч  

Предмет 2 

2ч 

23.апр ср 

 

  

география КФ 

биология КФ           

2ч 2кл  

рус.яз                

1ч  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлен с приказом МБОУ «Гимназия №42» 

от 21.03.2025 № 125-осн «О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2025 году в МБОУ «Гимназия №42» 

ФИО Подпись 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 



Ознакомлен с приказом МБОУ «Гимназия №42» 

от 21.03.2025 № 125-осн «О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2025 году в МБОУ «Гимназия №42» 

ФИО Подпись 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 


		2025-04-02T17:16:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 42"




